
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 

Rodovia Gether Lopes de Farias - s/nº Bairro Emílio Calegari, São Domingos do Norte/ES –  

CEP 29745-000 - Telefax: (027) 3742 0200  

CNPJ 36.350.312/0001-72 

 

 

DECRETO Nº 1.842, DE 14 DE JULHO DE 2021. 

 

NOMEIA GESTOR DO FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E 

DO ENSINO FUNDAMENTAL - FMEIEF 

DE SÃO DOMINGOS DO NORTE/ES E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e; 

CONSIDERANDO a Lei 1002, de 13 de julho de 2021;  

 

DECRETA: 

Art.  1º - Fica nomeada como gestora do Fundo Municipal de Educação Infantil e do 

Ensino Fundamental – FMEIEF, do Município de São Domingos do Norte /ES, a 

Secretária Municipal de Educação e Cultura, Senhora ANNA URSULLA OLMO DE 

ANDRADE.   

Art. 2º - O Fundo Municipal de Educação Infantil e do Ensino Fundamental – FMEIEF 

será auxiliado, quando couber, pelo Conselho Municipal de Educação.     

Art.  3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

São Domingos do Norte- ES, em 14 de julho de 2021. 

 

    

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal 

 


